ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IELMO MARINHO

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 074/2025

Contrato firmado, que entre se celebram a
pessoa jurídica EMPRESA M A GONZAGA E
SILVA, CNPJ n° 18.090.052/0001-61, e o
Município de Ielmo Marinho/RN.

Processo Administrativo nº 101/2025
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ielmo
Marinho/RN inscrita no CNPJ: 08.004.525/0001-07.
CONTRATADA: A EMPRESA M A GONZAGA E SILVA,
inscrita no CNPJ n° 18.090.052/0001-61, estabelecida a Av.
Dom Pedro I, 137, sala A, centro, município de Monte
Alegre/RN, CEP. 59.182-000 , sendo representada pelo seu
representante legal ao senhor Marcos André Gonzaga e Silva,
brasileiro, casado, empresário, Inscrito na RG
1.396.611/SSP/RN, portador do CPF nº 838.138.374-91.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM
ASSESSORIA TÉCNICA ADEQUADA DOS SISTEMAS
DE INFORMAÇÃO EM SAÚDE: CNES, SAI, PSE, IAF,
SIPNI , SINAN , SIM SINASC, PROJETA , SISMOB,
APAC, RAAS, SISVAN SNH, CADSUS, IVESTSUS,
BRASIL SORRIDENTE, E ETC, ALÉM DE EDUCAÇÃO
PERMANENTE E CAPACITAÇÕES,
MONITORAMENTO, CONTROLE E AVALIAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE SAÚDE E SUPORTE AO COMPONENTE
VÍNCULO, ACOMPANHAMENTO E O COMPONENTE
QUALIDADE, nas condições estabelecidas no Termo de
Referência.
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 030/2025.
VALOR DA CONTRATAÇÃO: Valor R$ 7.000,00 (Sete mil
reais), mensal, mediante emissão da nota fiscal de serviços.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unid. Orçamentária – 02.007 – SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE
Ação – 2048 - Manutenção das Ações Estratégia Saúde da
Família – ESF
Natureza – 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Subelemento – 3.3.90.39:099 - OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA .
Fonte: 15001002 - Recursos não Vinculados de Impostos –
Despesas com ações e serviços públicos da saúde
Fonte: 17200000 - Transferências da União referentes às
participações na exploração de Petróleo e Gás Natural
destinadas ao FEP-Lei 9.478/1997.
Fonte: 16000000 - Transf. Fundo a Fundo de Rec. Do SUS
prov. Do Governo Federal – Bloco de Manut. Das Ações e
Serviços Públicos de Saúde.
Região: 001 – Ielmo Marinho/RN

VIGENCIA DO CONTRATO: O presente termo terá a
vigência de 28 de maio de 2025 com término previsto para 27
de maio de 2026.
FUNDAMENTO LEGAL: A contratação se encontra
fundamentada na Lei nº 14.133/21.

Ielmo Marinho/RN, 28 de maio de 2025.

FERNANDO BATISTA DAMASCENO
Prefeito Municipal de Ielmo Marinho/RN
Contratante

29/05/2025, 14:39 PREFEITURA MUNICIPAL DE IELMO MARINHO

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/45E52678/03AFcWeA4el5jXZ424mjlfTzmbkX7HjRQWdJhe29ByJMyoMj4Ovbp5kqMJ8KzEHH… 1/2

M A Gonzaga e Silva -ME
CNPJ n° 18.090.052/0001-61
MARCOS ANDRÉ GONZAGA E SILVA
CPF Nº 838.138.374-91
Contratada

Publicado por:
Orlando Batista Damasceno

Código Identificador:45E52678

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 29/05/2025. Edição 3547
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

29/05/2025, 14:39 PREFEITURA MUNICIPAL DE IELMO MARINHO

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/45E52678/03AFcWeA4el5jXZ424mjlfTzmbkX7HjRQWdJhe29ByJMyoMj4Ovbp5kqMJ8KzEHH… 2/2